
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2012.267.6 

CIG: Z6C1036DB5 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO TARGA VIARIE PER 
TOPONOMASTICA - NUOVA AREA DI CIRCOLAZIONE  - 
PIAZZALE GIOVANNINO GUARESCHI   

 

DETERMINAZIONE N° 31 del 05/07/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 05/07/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
 
Rilevato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 21.11.2013 è stata intitolata una 
nuova area di circolazione con la seguente dicitura: “PIAZZALE GIOVANNINO GUARESCHI” e 
che tale denominazione è stata approvata con decreto della Prefettura – U.T.G. di Novara n. 
005016 del 04.02.2014; 
 
Rilevato che occorre provvedere alla posa dell’apposita targa bifacciale identificativa dell’area con 
tutti i necessari accessori per la sua materiale collocazione e posa in loco, conformemente a 
quanto previsto dal Codice della Strada e dalle vigenti normative in materia di toponomastica 
stradale; 
 
Visto che si è provveduto a consultare il Mercato Elettronico per il materiale di cui in parola e si è 
riscontrato che l’articolo inserito dalla Ditta Grafiche Gaspari di Morciano di Romagna, 
corrisponde a quanto necessario ed offre un prezzo vantaggioso rispetto ad altri analoghi trovati; 
 
Dato atto che si è provveduto a contattare direttamente l’azienda al fine di meglio conoscere le 
modalità per l’espletamento della consegna del materiale richiesto; 
 
Ritenuto che l’offerta risponde alle esigenze di quanto necessario e valutato di poter procedere 
all’acquisto di una targa viaria bifacciale con la dicitura “PIAZZALE GIOVANNINO GUARESCHI” 
di dimensioni cm. 80 x cm. 20, conforme alle disposizioni del Codice della Strada, con accessori 
(staffe, bulloni, ecc) al costo di € 94.50 oltre IVA 22% e trasporto; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 3 della legge 241/1990; 
 
Visto l’istituendo Bilancio di Previsione 2014; 
 
 



 

DETERMINA 

 
Di incaricare la Ditta Grafiche Gaspari di Morciano di Romagna della fornitura di una targa 
viaria bifacciale con la dicitura “PIAZZALE GIOVANNINO GUARESCHI” di dimensioni cm. 80 x 
cm. 20, conforme alle disposizioni del Codice della Strada, con accessori (staffe, bulloni, ecc) al 
costo di € 94.50 oltre IVA 22% e trasporto. 
 
Di assumere l’impegno di spesa di €. 129,93 (IVA 22% e spese di trasporto incluse) all’intervento 
n° 2090405 (cap. 2732) dell’istituendo Bilancio di Previsione 2014 – Residui passivi 2012. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 05/07/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2090405 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 05/07/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 28/08/2014. 

Marano Ticino, lì 13/08/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


